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ایران باید برای مصاحبه کی روش 
علیه داور استرالیایی توضیح بدهد

به نظر می رسد صحبت های تند کی روش  �
علیه ویلیامز و کفاشیان فدراسیون فوتبال را وارد 
چالشی جدید کرده است. به گزارش فارس، بعد 
از بازگشت کاروان تیم فوتبال از چین، کارلوس 
کی روش در فرودگاه امام خمینی (ره) مقابل 
خبرنگاران قرار گرفت و یکی از مصاحبه های تند 
و جنجالی خود را انجام داد. سرمربی تیم ملی 
ایران، در این مصاحبه به شدت علیه بنجامین 
ویلیامز، داور استرالیایی که از سوی مقامات 
برگزار کننده بازی های مقدماتی جام  جهانی 
به عنوان داور ایران و ازبکستان در بازی سوم این 
 AFC رقابت ها انتخاب شده، موضع گیری کرد و  به
بابت انتخاب این داور، خرده گرفت. کی روش از 
زمان جام ملت های آسیا که این داور قضاوت 
بازی ایران و عراق را انجام داد، از این داور شاکی 
بود و به همین دلیل بعد از اینکه متوجه می شود 
داور بازی ایران با ازبکستان، ویلیامز استرالیایی 
است، با عصبانیت از این انتخاب انتقاد کرد. 
صحبت های کی روش فقط به انتقاد از ویلیامز 
و مسئولان انتخاب کننده، منتهی نشد و سرمربی 
تیم ملی به شدت علیه علی کفاشیان که در 
نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست،   AFC
موضع گیری کرد و به او خرده گرفت که چرا 
در حالی که نماینده ایران در AFC است، کاری برای 
ایران انجام نداده است. در شرایطی که برخی در 
ایران از صحبت های کارلوس کی روش حمایت 
کرده اند و حتی فدراسیون فوتبال این صحبت های 
سرمربی پرتغالی را نشان از حساسیت بازی ها و 
دقت نظر کی روش به شرایط ایران، اعلام کرد؛ 
اکنون طبق اخباری که از رسانه های استرالیایی 
واصل شده، فیفا فدراسیون فوتبال ایران را به 
درباره چرایی صحبت های کی روش  پاسخ گویی 
 AFC ملزم کرده است. فیفا در نامه ای که به
ارسال کرده و آن را در اختیار فدراسیون فوتبال 
ایران نیز قرار داده، خطاب به مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، اعلام کرده چرا کارلوس 
کی روش به عنوان سرمربی ایران به انتخاب ویلیامز 
ایراد گرفته و همچنین چرا علیه علی کفاشیان که 
نایب رئیس AFC و عضو کمیته فوتسال فیفا هم 
هست، موضع گیری کرده است. فیفا در این نامه 
از فدراسیون ایران خواسته است پاسخ شفافی 
در قبال این اعتراض ها اعلام کند. رسانه های 
استرالیایی با توجه به انتخاب یک داور از این 
کشور برای بازی ایران و ازبکستان، صحبت های 
کارلوس کی روش را بازتاب دادند و این بازتاب در 
اختیار فیفا قرار گرفته است. رسانه های استرالیایی 
همچنین نامه فیفا به فدراسیون فوتبال ایران را 
پوشش دادند و در گزارش های خود به این اشاره 
کرده اند که فیفا خواستار توضیح از فدراسیون 
فوتبال ایران است که چرا کی روش به ویلیامز 
واکنش منفی نشان داده است. حالا مهدی تاج 
باید بابت موضع گیری کی روش پاسخ شفافی به 
فیفا ارائه دهد.  البته در پی انتشار خبر شکایت 
فدراسیون جهانی فوتبال از کارلوس کی روش، 
بخش رسانه ای تیم ملی در بیانیه ای اعلام 
کرد: «در نامه ارسالی از سوی فیفا، به سایتی 
انگلیسی زبان و غیررسمی استناد شده که این 
سایت صحبت های سرمربی تیم ملی را به طور 
کامل به اشتباه روی خروجی خود قرار داده است، 
آن هم در شرایطی که رسانه ها و خبرگزاری های 
رسمی داخل کشور، در روز هفدهم شهریور به 
طور کامل ابراز تعجب و صحبت های دلسوزانه 
کارلوس کی روش از انتخاب بنجامین ویلیامز برای 
قضاوت در دیدار ایران برابر ازبکستان را منعکس 
کردند». تیم ملی ایران تاریخ ۱۵ مهر باید سومین 
بازی خود در راه مقدماتی جام جهانی را مقابل 

ازبکستان در این کشور برگزار کند. 

قطع همکاری لازلو 
با فدراسیون تیراندازی

سرمربی مجارستانی تیم ملی تفنگ بعد از  �
هفت سال حضور در ایران، با فدراسیون تیراندازی 
قطع همکاری کرد. به گزارش ایسنا، «لازلو 
سوچک» که تا المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو قرارداد 
داشت، بدون تسویه حساب رفت. این در حالی  
است که فدراسیون تیراندازی اعلام کرده بود، 
بهترین گزینه برای مربیگری این تیم لازلو است 
و در صورت تأمین بودجه، با این مربی مجاری 
قرارداد پاره وقت خواهد بست. لازلو در شرایطی 
رفته که تیم ملی در آذر، میزبان رقابت های 
سلاح های بادی آسیاست. ضمن اینکه هفته 
آینده نیز مسابقات فینال فینالیست های جام های 
جهانی برگزار خواهد شد و سه تفنگدار ایران در 
این رقابت ها حاضر خواهند شد. تیم تفنگ ایران 
در دوره حضور لازلو به افتخارات زیادی، ازجمله 
طلای جهان رسیده است. لازلو در حالی در دو 
المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ کنار این تیم بود که ایران 
در اقدامی بی سابقه دو فینالیست در بزرگ ترین 
رویداد ورزشی دنیا داشت. ضمن اینکه از پنج 
سهمیه ای که ایران در المپیک ریو به دست 
آورد، چهار سهمیه را تیم تفنگ کسب کرد. گفته 
می شود مسئولان فدراسیون حتی در بدرقه این 
مربی سازنده، حضور نداشتند و تنها چند نفر از 
تیراندازان به پاس زحمات چندین ساله او در 

فرودگاه حاضر شدند. 
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دادستان کل عمان:
بیشتر پرونده های ایرانیان در 

عمان، مواد مخدر و قاچاق است
فارس: دادستان کل کشور عمان که عصر  �

دوشنبه به همراه یک هیأت به منظور توسعه 
همکاری های حقوقی و قضائی به ایران سفر 
کرده است، روز گذشته در دیدار با حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور، گفت: 
«بیشتر پرونده های ایرانیان در این کشور مربوط 
به مواد مخدر و قاچاق ایرانیان به عمان است. 
ایرانیان محکوم در عمان، ۷۵ نفر هستند که 
احکام آنها به مراحل نهایی رسیده است و حکم 
آنها از سوی دیوان عالی صادر شده است». 
حسین بن علی بن زاهر الهلالی، افزود: «مجازات 
تجارت مواد مخدر در کشور عمان، اعدام است. 
هم اکنون تعدادی از ایرانیان در عمان هستند که 
به زندان ابد، محکومند. مثلا در چند روز گذشته، 
یک شهروند ایرانی با همکاری یک عمانی، ۱۰ 
کیلو حشیش را قاچاق کرد که حکم حبس ابد 
برای این فرد صادر شده است». او در رابطه با 
ورود غیرقانونی به مرز کشور عمان، عنوان کرد: 
«ما افرادی را که ورود غیرقانونی داشته باشند، 
تعقیب نمی کنیم؛ بلکه آنها را دستگیر و به 
کشورشان بازمی گردانیم و فقط کسانی را که 
به این افراد کمک کرده باشند، مانند ناخدا و 
کسانی که در داخل کشور همکاری کرده باشند، 
زندانی می کنیم». دادستان کل کشور عمان در 
پایان گفت: «امیدوارم موافقت نامه های قضائی 
و حقوقی خوبی را در زمینه همکاری های دو 
کشور داشته باشیم». محمدجعفر منتظری 
نیز در این دیدار، گفت: «آشنایی کشور عمان از 
نظام قضائی جمهوری اسلامی و آشنایی ما با 
نظام قضائی عمان، موجب تبادل نظر، استفاده 
از تجربیات یکدیگر و کمک به حل مشکلات 
می شود». او افزود: «ما در داخل کشور با یک سری 
آسیب ها و جرائمی روبه رو هستیم که نه فقط 
برای ما مشکل ایجاد کرده است؛ بلکه دامن سایر 
کشورهای همسایه را هم گرفته است، بنا بر این 
مبارزه با این گونه جرائم، نیاز به تبادل و همکاری 
کشورها دارد». دادستان کل کشور گفت: « به 
موجب قانون ما، حمل مواد مخدر اگر از سقفی 
بالاتر باشد، مجازات اعدام را در پی دارد؛ اما 
متأسفانه کشورهای دیگر نه فقط در این زمینه 
با ما همکاری نمی کنند؛ بلکه علیه ما بیانیه 
صادر کرده و ما را در مجامع بین المللی تخریب 
می کنند، در حالی که بیشتر اعدامیان ما مربوط به 

مواد مخدر است».

فرمانده هوافضای سپاه:
دورترین برد موردنیاز برای موشک ، 

سرزمین های اشغالی است
تسنیم: سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده  �

نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
گفت: موشک ذوالفقار در حال ورود به سازمان 
رزم نیروی هوافضای سپاه است. او با اشاره به 
موشک ذوالفقار گفت: این موشک در حال ورود 
به سازمان رزم نیروی هوافضای سپاه است و تا 
پایان سال به تولید انبوه رسیده و تحویل یگان ها 
خواهد شد. او در پاسخ به سؤالی درباره احتمال 
تولید موشک هایی با برد بیش از دو هزار کیلومتر 
نیز گفت: ما برد بالای دو هزار کیلومتر نداریم 
چون نیاز هم نداریم. دورترین برد موردنیاز 
برای موشک ، سرزمین های اشغالی است که 

موشک های متناسب با آن را هم داریم.

دستگیری یک گروه تروریستی
 در کردستان

تسنیم: اعضای یک تیم تروریستی مستقر  �
در شمال عراق که برای اقدامات خرابکارانه 
به کردستان ایران آمده بودند، دستگیر شدند. 
تعدادی از اعضای این گروه تروریستی با 
پشتیبانی و حمایت سرکردگان گروهک اقدام به 
اعزام یک تیم دونفره به داخل استان کردستان 
(شهرستان مریوان) با هدف انجام اقدامات 
تروریستی کرده بودند که در تاریخ های ۲۶ و ۲۸ 
شهریور ماه اعضای تیم و نفرات پشتیبان کننده 
آنها که دو نفر می شدند، دستگیر شدند و تمامی 
وسایل و تجهیزات آنها کشف شد. سرپرستی این 
تیم تروریستی فردی با نام مستعار «شوان» است 
که از طریق بیراهه های مرزی، وارد محدوده 
شهرستان مریوان شده و قصد داشته در مدت 
حضور خود در داخل کشور ضمن جمع آوری 
کمک های مالی، نسبت به ساماندهی مرتبطان 
داخلی و طراحی برای اقدامات تروریستی 
برنامه ریزی کند. این تیم که هم زمان با گروهک 
تروریستی پ.ا.ک در راستای انجام اقدامات 
تروریستی در ارتباط بوده، پس از حضور در 
یکی از خانه  باغ های حومه روستای ساوجی 
شهرستان مریوان، قصد داشت با پشتیبانی دو نفر 
از عناصر داخلی، فعالیت های تروریستی خود را 
آغاز کند که اعضای آن پیش از دست زدن به هر 
اقدامی دستگیر شدند. تجهیزات به دست آمده از 
این گروهک تروریستی عبارت اند از، سه قبضه 
اسلحه کلاشنیکف، ۱۶ تیغه خشاب و تعداد 
زیادی گلوله، دوربین دید در شب، کیسه خواب، 

لباس فرم گروهک و گوشی های موبایل.

کوتاه دیپلماسی

فیش های  �  درحال حاضر 
نجومی  املاک  و  حقوقی 
یکی از مباحث روز جامعه است. سال هاست 
خبرهایی مبنی بر دریافت یک سری امتیازات ویژه 
به وسیله برخی افراد در ورزش به گوش می رسد. 
به نظر شما طرح این موضوعات و شفاف سازی 
درباره آن چقدر می تواند به سالم سازی محیط 

ورزش کمک کند؟
به دنبال اینکه فساد از جامعه برود، نیستیم. 
دنبال گرفتن قدرت هستیم. این فسادها امروز و 
یک دفعه در آمد که ملک بدهم و ملک بگیرم؟ 
حقوق های نجومی امروز در آمد؟ همیشه بوده. من 
الان او را می زنم که خودم بیایم و این حقوق ها را 
بگیرم یا او را می زنم که موقعیت این ملک ها دست 
خودم باشد و من بدهم. یکی می آید و می گوید اینها 
تعاونی بوده که داده اند، خلاف نبوده. خب یکی از 
این ملک ها را به آدمی معمولی می دادید. من که 
هشت ماه قبل در تلویزیون گفتم: «در تمام دنیا 
شهردارها و اعضای شورای شهر می آیند و شهر و 
مردمشان را می سازند؛ ولی برای ما رفتند خودشان 
و اطرافیانشان را ساختند». بعد از هشت ماه حالا در 
آمد. نیاییم و بگوییم که نبوده. بیاییم و بگوییم هست 
و ما اصلاح می کنیم؛ ولی هیچ کس اصلاح نمی کند. 
حالا می خواهند دولت را بکوبند، می گویند حقوق ها. 
این حقوق ها فقط در این سه  سال بوده و در گذشته 
نبوده؟ رانت های مختلف را در همه دولت ها 
داده اند، آیا فقط امروز داده اند؟ همه داده اند، اینها 
هم داده اند. این دولت را می کوبند که سر کار بیایند 
و این سفره ای که در انقلاب این قدر از نظر مالی 
گسترده شده، آنها دورش بنشینند. می گویند وقتی 
چنین جایگاهی و پولی هست، من بروم و دور آن 
بنشینم. یکی از آدم های سیاسی اتحادیه اروپا گفته 
بود: «با آن پول نفت ایران در دولت گذشته که ۸۰۰ 
میلیارد دلار شده، می شود پنج کشور عظیم اروپایی 
را با خاک یکسان کنی و دوباره بسازی. بعد ما مسکن 
مهر ساختیم! در کشوری که این همه ثروت دارد. 
طلا، سنگ، نفت دارد و گاز به دنیا صادر می کند، این 
همه پول درمی آورد، شما ببین پول ها کجاها خرج 
می شود! باید برویم و بگوییم در جامعه ما آدم هایی 
هستند که کلیه می فروشند که خرج جهیزیه بچه 
خود کنند! نمی خواهد جلوی این حقوق ها را بگیرید 
و بگویید مازاد آن را برگرداندیم. نمی خواهد این 
مازاد را برگردانید. پول آن آقای بابک زنجانی را 
برگردانید. کجاست؟ دادگاهش چه شد؟ دنبال این 
هستیم که بگوییم کارت سربازی فلان فوتبالیست ۷۰ 
میلیون جابه جا شده، این هم تخلف است. میلیاردي 
می برد، پولی که می رود کجا می رود؟ یک نفر بیاید 
بیلان هشت سال دولت گذشته و بیلان این چهار 
سال را بدهد. فقط می گویند مدیرش دستگیر شد. 
معاونش دستگیر شد. خب دستگیر شد، چه شد؟ 
خدا به من همه چیز داده که داشته باشم و نیازم 
به کسی نباشد؛ ولی دلم برای جامعه ام می سوزد. 
مدام شو برگزار می کنیم که حقوق بازنشستگان را 
بالا می بریم. همین الان برادر من فیش حقوقی اش 
را برایتان بفرستد. با ۹۰۰ هزار تومان بازنشسته است. 
چه کسی می گوید حقوق زیر یک  میلیون تومان 
نداریم؟ همین امروز یکی از مسئولان بانک مرکزی 
می گفت: «نمی گذاریم دلار چالش ایجاد کند». 
دلار حدود سه هزارو ۶۰۰ تومان دیگر چه چالشی 
را بخواهد اجرا کند؟ دلار هفت تا یک تومانی شده 
سه هزارو ۶۰۰ تومان، هنوز می گوییم چالش درست 
نمی کند؟ بیاییم با مردم صادق باشیم و حرف راست 
را به مردم بزنیم. هشت سال دولت قبل در جام بود 
چهار سال است برجامیم! تا کی مردم بنشینند و 
این حرف ها را گوش دهند؟ کسی می آید امروز در 
صداوسیما حرف از دل مردم بزند؟ ورزشی را که 
من گوش می دهم. همه را نگویم، ۹۰ درصدشان 
می گیرند و آدم ها را می آورند. در مصاحبه با یک 
روزنامه سیاسی در گذشته گفتم: «اگر مسئول 
تلویزیون خواست، می روم و به او می گویم پول 
می گیرند و کارشناس می آورند». کارشناسی که الان 
بیشتر از همه در تلویزیون می آید به خود من گفت: 
«آقای دادکان من را ببخش. به من گفتند دادکان را 
در جام جهانی بکوب». به او گفتم: جای من اگر با 
تو عوض می شد، صد سال این کار را نمی کردم. تو 
برای چه این کار را کردی و گفتی دادکان تیم ارنج 

می کند؟ بعد هم گفتی دادکان و برانکو بروند.
با آقای فرکی، سجادی و همایون شاهرخی دفتر 
من آمد و گفت: «من را ببخش، من تند رفتم». گفتم 
من گذشت کردم؛ ولی اینجا ما پنج نفر هستیم این 
حرف را می زنیم، آن روز که ۲۰ میلیون پای تلویزیون 
بودند، این حرف را درباره من زدی و گناه من را 
شستی. خدایی این را هم بگویم همین که به من 
گفت این حرف ها را با نظر تلویزیون زدم، در یک 
برنامه تلویزیونی از من و همکارانم دلجویی کرد و 
گفت: «من نسبت به آقای دادکان و همکارانشان تند 

رفتم و همین جا عذرخواهی می کنم». 
ولی چرا وقتی ما می بینیم یکی در تنگنا قرار 
دارد، تحت فشار بازی های تیم ملی، درآمدهای تیم 
ملی و کسانی که خارج از کشور می خواهند بیایند 
علیه تیم ملی شعار بدهند، است و می خواهد 
خدمت کند را در تلویزیوني می زنید؟ بعد می آییم و 
می گوییم بله ببخشید تند رفتیم. خیلی از خبرنگاران 
بعدا آمدند و گفتند: «آقای دادکان ما هم در آن 
موج قرار گرفتیم». من هم از همه گذشت کردم. 
ازجمله آنها آقای ناصر احمدپور که فوت کرد و 

خدا او را بیامرزد. خیلی علیه من نوشت. یک روز 
همراه با حاج محمدرضا تهرانی به دفتر من آمد و 
گفت: «آقای دادکان از من ناراحتی و از من شکایت 
کرده ای؟». به او گفتم: «شکایت خود را پس گرفتم. 
از تو هم ناراحت نیستم و گذشت کردم». زمانی هم 
که فوت کرد، اولین نفری بودم که به ختم او رفتم. 
مردم باید درس بگیرند. همیشه که مدیر، مربی و 
ورزشکار مقصر نیستند. خبرنگار هم مقصر است. 

نیاییم خودمان را تطهیر کنیم.
 چندی پیش در مراسمی با حضور مسئولان  �

المپیکی این رشته  از قهرمانان  دانشگاه آزاد 
تجلیل شد. رسانه های مختلف این مراسم را 
پوشش دادند. با وجود حضور دوربین برنامه 
«ورزش و مردم» در مراسم، شاهد  پخش نشدن 
گزارش این مراسم در برنامه «ورزش و مردم» 

بودیم. به نظر شما علت این موضوع چه بود؟
اولا پخش کردن من مهم نیست. ولی بالاخره 
وقتی تصویر آقای هاشمی را پخش نمی کنید، حق 
این را می گوید که باید دفاع کنی. علت چیست؟ 
برای ما که جوان تر هستیم نسبت به این بزرگان 
و جوان ترهایی که نسل های بعدی هستند، این 
پرسش پیش می آید که چرا پخش نمی کنید؟ وقتی 
پخش نمی کنید، این ذهنیت ایجاد و مکدر نمی شود 
که چرا پخش نمی شود؟ اگر من را بگویید، من از 
خودم می توانم دفاع کنم ولی دلیل پخش نشدن 
آقای هاشمی را نمی دانم. ما الان سه سال است 
که آمده ایم؛ کدام رسانه  یک مطلب از افتخاراتی را 
که دانشگاه آزاد به دست می آورد، پخش می کند؟ 
هزینه ها را هم به یک سوم رسانده ایم. این سؤال را از 
آقای بهرام شفیع بپرسید و به او بگویید: «شما چه 
رابطه ای با مسئول وقت دانشگاه آزاد داشتید و هر 
دو هفته یک بار او را به تلویزیون می آوردید؟ حالا 
چرا کسی را از دانشگاه آزاد نمی بری؟». اگر کسی 
فکر کند ما که در دانشگاه آزاد هستیم می گذاریم 
اتفاقات گذشته تکرار شود، محال است. خود من که 
می خواهم و مُصر به این کار هستم، رئیس دانشگاه 
هم از من مُصرتر است که اتفاقات گذشته نیفتد. 
رانتش را به مجموعه رسانه ها می دادند، هر روز هم 
پخش می شدند و سفرهایشان را هم می رفتند. من 

از این کارها در زندگی خودم نمی کنم.
 به طور کلی به عنوان کسی که تجربه حضور  �

در شورای سیاست گذاری ورزش صداوسیما را 
دارید، دلایل کاهش مخاطبان برنامه های ورزشی 

تلویزیون را چه می دانید؟
مردم برنامه های چالشی و واقعیت ها را دوست 
دارند. کسی دیگر ماله کشیدن را در این مملکت 
نمی پذیرد. یک نفر از بزرگان می گوید: «برای مدت 
کوتاهی می شود همه مردم را گول زد، بخشی از 
مردم را برای همیشه می شود گول زد، همه مردم را 
برای همیشه نمی شود گول زد». دیگر مردم در همه 
جنبه ها فهمیده اند. شما آمار این همه برنامه های 
ورزشی را بگیرید و ببینید چند نفر بیننده دارند. اگر 
یک مدیر ارشد تلویزیون من را خواست می روم و 
می گویم کجاها دارند چه کار می کنند. بعد بیاید به 
من، نه بگوید. برنامه ای که بیاید و بگوید من ۳۰ سال 
است روی آنتن هستم که افتخار نیست. مثل مدیری 
که می گوید من ۳۰ سال است مدیر هستم. عملکرد 

مثبتت را در برنامه ات بگو.
 گریزی هم بزنیم به مشکل صداوسیما و  �

فدراسیون فوتبال؛ فکر می کنید راهکار حل 
مشکل حق پخش تلویزیونی چیست؟

همان طور که ما حق پخش می گرفتیم، اینها هم 
باید با تلویزیون کنار بیایند و این اتفاق بیفتد. به دلیل 
اینکه یکی از منابع پردرآمد فدراسیون، حق  پخش 
تلویزیونی است، تلویزیون هم باید این مسئله را 
بپذیرد. دوستان می گویند دولت به ما پول نمی دهد 
یا کم می دهد؛ این را من نمی دانم. ولی این حق 
مسلم فوتبال است که باید رایت تلویزیونی خودش 

را بگیرد.
 عده ای معتقد هستند به دلیل اینکه ورزش  �

ایران مانند بسیاری از کشورها خصوصی نشده و 
اقتصاد آن متکی به بودجه دولتی است، دولت 
باید نقش حمایتی در قبال ورزش مخصوصا 
مدیریت فوتبال داشته باشد. برخی دیگر نقش 
هدایت کننده را در رابطه بین دولت و ورزش 
در نظر دارند. شما سال ها تجربه مسئولیت های 
مختلف در ورزش وزارت امور خارجه، ورزش 
به نظر  و... دارید.  دانشگاهی، فدراسیون فوتبال 
شما رابطه دولت و ورزش به ویژه فدراسیون 

فوتبال باید چگونه باشد؟
دولت باید به صورت راهبری و نظارتی در 
این کار دخالت کند. (در این لحظه دکتر دادکان 
به ما می گوید این جمله را که می گویم پیدا کنید 
و ببینید راست می گویم) آقای کیومرث هاشمی 
که سرپرست شد، به او تبریک گفتم. تبریک را 
هم همه سایت ها و روزنامه ها زدند. نوشتم آقای 
هاشمی تبریک می گویم سرپرست شدی، دو چیز را 
در فوتبال رعایت کن. ۱- نگذار پایگاه استعدادیابی 
فوتبال در سراسر ایران از بین برود. ۲- استقلال 
فدراسیون فوتبال را هم حفظ کن. (به گفته محمد 
دادکان به زمان انتخاب کیومرث هاشمی برگشتیم 
و دیدیم او این دو حرف را به او زده است) در۳۰ 
استان کشور پایگاه استعدادیابی ها از بین رفت یا به 
حداقل رسید. استقلال فدراسیون را هم که همه 
دیدند. فدراسیون فوتبال باید مستقل باشد. حتی ما 
بگوییم کوچک ترین فدراسیون ما از نظر اجرائی هم 
باید مستقل باشد. ولی اینکه نقش وزارت ورزش 
دخالت باشد، نه. ولی نظارت و راهبری، بله. اعلام 
نظر مثبت  کردن، بله. چه کسی هست که نپذیرد؟ 
ولی در فدراسیون فوتبال زمان من، مسئول ورزش 
وقت آقای علی آبادی که هیچ چیز از ورزش و فوتبال 
نمی دانست، می آمد و به من می گفت: «علی دایی، 
یحیی گل محمدی و سهراب بختیاری زاده را کنار 
بگذار». من هم به او گفتم: «باشد، ولی این کار را 
نکردم». آدم از حرف آقای علی آبادی نمی ماند؟ 
نباید به او گفت شما با چه تخصصی این حرف را 
می زنید؟ ورزشکار بوده اید؟ علم، تجربه و دانش 
در این زمینه دارید؟ واالله قبل از جام جهانی به من 
گفت: «این سه بازیکن سن بالایی دارند و به جام 
جهانی نروند». می شود کاپیتان تیم ملی ایران 
را ۱۰ روز مانده به جام جهانی خط بزنید؟ این 
دخالت هاست که فدراسیون ها را کوچک و آدم ها را 
زخمی و نحیف می کند و قدرت ها ی آنها را می گیرد. 
ولی شما می آیید و می گویید آقای دادکان تیم 

ملی می خواهد مثلا به دوبی برود، من برای شما 
به عنوان وزیر ورزش با سفیرمان صحبت می کنم 
شما به یک کشور بهتر بروید. کلان بودن یعنی این، 
نه فلان بازیکن برود در زمین، فلان بازیکن نرود. 
فلان مربی را بیاور، فلان مربی را نیاور. اگر وزارت 
ورزش فعلی می خواهد مربی تیم ملی را بردارد، 
حقش نیست. من از فدراسیون دفاع نمی کنم از 
فوتبال دفاع می کنم و از آدم ها در فدراسیون فوتبال 
دفاع نمی کنم. اگر می گوید آقای فلانی را نگذارید، 
این حق وزیر ورزش نیست. اگر بگوید این شخص 
را دبیر یا نایب رئیس کنید، باز هم حق او نیست. 
شما ببینید نایب رئیس دخترها چگونه تحمیل شد 
و چگونه رفت. از ایشان می خواستند خبربیار باشد. 
نوع برخورد ایشان، کار ایشان و دانشگاهی بودنشان 

قبول نکرد و رفت.
 چه شد که نشان ویژه دانشگاه شهید بهشتی  �

را گرفتید؟
بیش از ۵۰ سال است که دانشگاه شهید بهشتی 
تأسیس شده. حدود ۳۵ سال در دانشگاه خدمت 
کردم و چندسالی است که بازنشسته شده ام و دیگر 
استمرار کاری نداشتم. ۱۶ سال هم هست که در 
دانشگاه آزاد هستم. سه سال هم هست که معاونت 
ورزشی دانشگاه آزاد دست من است. هیچ موقع هم 
دنبال پست کسی نرفتم و نخواهم رفت. باید از آقای 
دکتر ندیمی یاد کنم. او بیش از ۲۰ سال در دانشگاه 
شهید بهشتی رئیس بود و یکی از فرهیختگان 
جامعه دانشگاهی و معماری کشور است. آقای 
دکتر ندیمی به پاس خدمات من در دانشگاه و 
ورزش کشور تقاضای نشان ویژه دانشگاه را از 
هیأت رئیسه دانشگاه کرد. آنها هم موافقت کردند و 
در مراسمی آن نشان را به من دادند. ولی دیگر آن 
دانشگاه شهید بهشتی که زمان آقای دکتر ندیمی 
بود، مُرد. قدرشناسی دکتر ندیمی، نوع مدیریت، 
تعامل با اعضای هیأت علمی، دانشجو و کارمند 
بی نظیر بود. ایشان این قدر تعامل با همه همکاران 
در دانشگاه شهید بهشتی داشت که اگر یک نفر کادر 
خدماتی هم بازنشسته می شد، زنگ می زد به مدیر 
او و می گفت: «از ایشان تقدیر کنید و جایزه هم به 
او بدهید». ولی افسوس از مدیریت های جدید که 
از یک نفر در دانشگاه تقدیر کرده باشند. به میز 
چسبیده اند که کسی از آنها نگیرد. حالا که این سؤال 
را پرسیدید، جا دارد از دکتر میرزاده و هیأت رئیسه 
دانشگاه آزاد هم به خاطر حمایت هایی که از اعتلای 

ورزش در دانشگاه آزاد داشته  اند، تشکر کنم.
 شما سال ها در پست دفاع راست پرسپولیس  �

و تیم ملی بازی کردید و از جمله معدود 
بازیگری  فوتبالیست هایی هستید که در دوران 
حتی یک کارت زرد هم نگرفته اید. به نظر شما 
به  توجه  و  اخلاق مداری  کم رنگ شدن  دلایل 
مسائل فرهنگی در جامعه و به ویژه در ورزش 

چیست؟
شما می بینید تلویزیون آدمی را معرفی می کند 
که اخلاق مدار بوده؟ شما در یک برنامه تلویزیونی 
نمی بینید که بگویند من ۱۱ سال بازی کردم و یک 
کارت زرد نگرفتم ولی بحث اخلاق که می شود، یک 
نفر را می آورند که همه را زده. در فوتبال ایران کسی 
نیست که ۱۱ سال بازی کرده و یک کارت زرد نگرفته 
باشد. شما می خواهید به جامعه کسی را القا کنید 
که بهترین و اخلاق مدارترین هست ولی جامعه 
دیگر این حرف ها را نمی پذیرد. سه سال اول انقلاب 
می شد ولی الان آن قدر به مردم غیرواقعی گفته ایم 
که واقعی هم بگوییم کسی نمی پذیرد. ببخشید 
این را می گویم؛ ان شاءاالله مسئولان از من ناراحت 
نمی شوند. وقتی در اجتماعی می بینند یکی برای 
سه  میلیون حکم قطع انگشت می گیرد اما برای ۹ 
هزار میلیارد، شخص دیگری نمی گیرد، چه چیزی را 
باور کنند؟ وقتی به این راحتی توجیه می شود که 
حقوق های نجومی نیست یا هست ولی کم است یا 
دادن زمین، امکانات و خانه نیست و تعاونی است. 
مردم چه چیزی را باور کنند؟ چقدر خوب است 
آن مدیر بیاید و بگوید داده ایم و در ۱۰ مورد هم 
اشتباه کرده ایم. ولی وقتی می گویید نه و برای مردم 
ملموس است و می دانند که راست نمی گویید. یک 
روز میکروفون را بین مردم ببرید من هم باشم و از 

مردم بپرسید عملکرد ما را قبول دارید یا نه؟
 به عنوان حرف آخر، نکته ای مانده که بخواهید  �

به مخاطبان ما بگویید؟
از شما سپاسگزارم. این را بگویم که آلودگی، 
پلشتی و فساد در همه جای جامعه است و نگوییم 
فقط در ورزش است. آن کسی هم که قلم می زند، 
مطمئن باشید در او هم فساد مثل برخی مدیران 
هست. همان طور که نمی گوییم صددرصد در 
کارشناس تلویزیون هم هست. فکر نکنیم جامعه 
رسانه ای ما که صداوسیما و مطبوعات باشند، 
پاک هستند؛ اصلا چنین چیزی نیست. پس این 
فساد در جامعه ما فراگیر است. تلاش کنید به ویژه 
این بی اعتمادی را که در جامعه به وجود آمده و 
مردم، مسئولان، صداوسیما و رسانه ها کمتر آن را 
پذیرفته  اند و قبول ندارند، بپذیرید و این اعتماد را به 
مردم برگردانید. این اعتمادی را که در جامعه امروز 
از بین رفته و مردم مثل گذشته درباره مسئولان 
فکر نمی کنند و همبستگی و همدلی در جامعه 
کم رنگ شده، با عملکرد خوب خودمان به جامعه 
برگردانیم. در آخر هم می گویم خانواده من و خود 
من دوست داریم خانم دباغ (ایشان از مبارزان قبل 

از انقلاب اسلامی است) را ببینیم. 

گفت وگوی تفصیلی «شرق» با «محمد دادکان» درباره مسائل کشور

 پول ها کجاها خرج می شود؟
ادامه از صفحه18

چکیده
دنبال اینکه فساد از جامعه برود، نیستیم. دنبال گرفتن قدرت هستیم �
دلیل پخش نشدن تصویر آقای هاشمی را نمی دانم �
اگر به جام جهانی نمی رفتیم همین «بامبول» را برای من درست می کردند که آقای دادکان خانم ها  �

را راه داد
دلار هفت تا یک تومنی شده سه هزارو ۶۰۰ تومان هنوز می گوییم چالش درست نمی کند �
چهار سال رئیس فدراسیون باشم و بیایم در رزومه خود بنویسم چهار سال رئیس فدراسیون بوده ام،  �

برای ورزش خوشایند نیست. چه قدر خوب است که آدم ها بیایند و بگویند این خدمات ما در این چهار 
سال بوده است. نمی توانی خدمت کنی، برو. چه اشکالی دارد آنجا نباشید

مردم به دلیل اینکه می بینند برنامه های ورزشی دکه کاسبی شده دیگر نمی بینند �
شما ببینید نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال چگونه تحمیل شد و چگونه رفت؛ از ایشان  �

می خواستند خبربیار باشد. نوع برخورد ایشان، کار ایشان و دانشگاهی بودنشان قبول نکرد و رفت
نتایج را به حساب عملکرد ضعیف وزارت ورزش و جوانان نمی گذارم و اعتقاد دارم اگر توانایی هایمان  �

در این سه رشته خوب باشد، شانس ما در المپیک افزایش می یابد اگر هم توانایی های ما در این رشته ها 
خوب نباشد، شانس ما کاهش پیدا می کند. دو نفر از این افراد اصلا ورزشی نبوده و سیاسی بوده اند، 
یکی هم که معرفی شد و سابقه ممتدی در ورزش کشور داشت، رأی نیاورد تا آقای گودرزی معرفی شد 

و رأی آورد
من یک آدم ورزشی هستم، تشخیصم بر این بود که در این زمینه وارد نشوم؛ بنابراین یک اطلاعیه  �

دادم و گفتم ضمن احترام به هر دو گروه در انتخابات شرکت نمی کنم
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